МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СУРГУТСКАЯ ТЕХНОЛОГИЧЕСКАЯ ШКОЛА»

П Р И К А З

01.09.2022                           №СТШ-13-623/2

Сургут

Об организации наставничества

в 2022-2023 учебном году

В целях оказания методической помощи молодым специалистам в их

профессиональном становлении, в соответствии с Положением о наставничестве,

утверждённом приказом МБОУ «СТШ» от 25.01.2020 № СТШ -13-61/0

ПРИКАЗЫВАЮ:

 1.Назначить:

 О.В. Сафонову, учителя физической культуры, наставником Д.А. Кошкарова,

учителя физической культуры;

 Е.И. Камильжанову, учителя русского языка и литературы, наставником А.И.

Захаровой, учителя русского языка и литературы;

 И.В. Лебигу, учителя русского языка и литературы, наставником О.Р. Морковских,

учителя русского языка и литературы;

 А.Н. Патрушева, учителя физической культуры, наставником Т.Е. Гафиятуллина,

учителя физической культуры;

 В.В. Ильюкова, учителя технологии, наставником М.С. Иванова, учителя

технологии;

 А.В. Голеву, педагога-психолога, наставником Ю.Р. Гирфановой, педагога-

психолога;

 Н.И. Фоминых, учителя математики, наставником К.А. Хрунык, учителя

математики;

В.П. Сальникову, учителя математики, наставником В.Р. Габдрахмановой, учителя

математики;

О.В. Верещак, учителя-логопеда, наставником С.Ю. Алеевой, учителя-дефектолога;

 В.Г. Алборова, преподавателя-организатора ОБЖ, наставником П.М. Султанова,

учителя ОБЖ;

 О.Б. Строкатову, учителя начальных классов, наставником Е.В. Казаковой, учителя

начальных классов.

 2.Предоставить педагогам-наставникам индивидуальные планы работы с молодыми

специалистами на 2022-2023 учебный год методисту У.Ю. Романюк до 10.09.2022 г.

 3.Контроль исполнения приказа возложить на Червинскую М.В., заместителя

директора по учебно-воспитательной работе.

План работы

учителя – наставника Сафоновой Ольги Владимировны

с молодым специалистом Кошкаровым Денисом Анатольевичем

на 2022 – 2023 учебный год

МБОУ «Сургутская технологическая школа»

№

п/п

Сведения о молодом специалисте

1. Ф.И.О. Кошкаров Денис Анатольевич

2. Год рождения 1996

3. ВУЗ Сургутский государственный педагогический

университет

4. Год окончания ВУЗа 2019

5. Специальность по

диплому

Физическая культура для лиц с отклонениями в

состоянии здоровья (адаптивная физическая культура).

6. Должность, предмет Учитель физической культуры

7. Стаж 1год 7 месяцев

8. Принят на работу (дата) 04.02.2020

9. Нагрузка 27 часа.

10. Классы 2,3

11. Классное руководство  -

12. Тема по самообразованию Материально- техническое обеспечение, как фактор

повышающий качество образования детей с

ограниченными возможностями здоровья.

№

п/п

Сведения о педагоге-наставнике

1. Ф.И.О. Сафонова Ольга Владимировна

2. Год рождения 1968

3. ВУЗ Тульский политехнический институт .

4. Специальность по

диплому

Инженер. Прошла курсы по переподготовки. Курганский

институт. Учитель физической культуры.

5. Должность, предмет учитель

6. Стаж 28 лет

7. Нагрузка 29 ч.

8. Классы 9 классы

9. Классное руководство

(да/нет)

нет

10. Квалификационная

категория, награды

1, Грамота департамента образования

Цель работы: Развитие профессиональных умений и навыков молодого

специалиста

Задачи: Оказание методической помощи молодому специалисту в

повышении обще дидактического и методического уровня

организации учебно – воспитательной деятельности;

создание условий для формирования индивидуального

стиля творческой деятельности молодого педагога;

развитие потребности и мотивации в непрерывном

самообразовании.

Удалить Водяной Знак Wondershare
PDFelement

http://cbs.wondershare.com/go.php?pid=5252&m=db

Мероприятия по организации и содержанию деятельности

№

п/п

Мероприятие, форма проведения. Сроки

(месяц)

1 Просветительское занятие: психолого-педагогическое сопровождение

образовательного процесса. Оказание комплексной психологической

поддержки учащимся, родителям, педагогам в вопросах возрастного

развития, обучения, воспитания. Знакомство с деятельностью служб

школы.

сентябрь

2 Консультативная беседа: нормативно-правовые документы,

обязательная рабочая документация педагога-психолога в

образовательной организации. Ведение документации

сентябрь

3 Практикум: особенности организации диагностической работы.

Проективные методики. Диагностический инструментарий.

Практическое применение. Интерпретация результатов.

октябрь

4 Беседа: Система нестандартных уроков, нестандартные уроки в

планах методической работы

октябрь

5 Посещение занятий молодого специалиста с целью оказания

методической помощи. Просмотр занятия, анализ, самоанализ

ноябрь- апрель

6 Беседа, обучение: система работы с учащимися учетных категорий декабрь

7 Консультативная беседа: выявление педагогических проблем

молодого учителя, выработка необходимых рекомендаций

январь

8 Практикум: просветительская и профилактическая деятельность

педагога -психолога ОУ: алгоритм работы

февраль

9 Система работы с одаренными детьми. октябрь- март

10 Участие молодого специалиста в общешкольных мероприятиях,

семинарах, совещаниях и т. д.

в течении года

11 Анализ деятельности молодого специалиста по плану работы за год.

Определение направлений работы на следующий учебный год

май

Удалить Водяной Знак Wondershare
PDFelement

http://cbs.wondershare.com/go.php?pid=5252&m=db

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СУРГУТСКАЯ ТЕХНОЛОГИЧЕСКАЯ ШКОЛА»

П Р И К А З

04.11.2022                 №СТШ-13-856/2

Сургут

Об организации наставничества

в 2022-2023 учебном году

В соответствии с Положением о системе (целевой модели) наставничества

педагогических работников в МБОУ «Сургутская технологическая школа», утверждённым

приказом МБОУ «СТШ» от 13.04.2022 № СТШ -13-340/2 в целях оказания методической

помощи

ПРИКАЗЫВАЮ:

 1.Назначить О.В. Сафонову, учителя физической культуры, наставником

Ч.И. Догузова, учителя физической культуры.

 2.Предоставить педагогу-наставнику индивидуальный план работы

на 2022-2023 учебный год методисту У.Ю. Романюк до 14.11.2022.

 3.Контроль исполнения приказа возложить на Червинскую М.В., заместителя

директора по учебно-воспитательной работе.

План  работы

учителя  –  наставника Сафоновой Ольги Владимировны

с  молодым  специалистом  Догузовым Черменом Ирбеговичем

на  2022  –  2023 учебный год.

МБОУ «Сургутская технологическая школа»

№

п/п

Сведения о молодом специалисте

1. Ф.И.О. Догузов Чермен Ирбеготович

2. Год рождения 1999

3. ВУЗ Сургутский государственный педагогический

университет

4. Год окончания ВУЗа 2021

5. Специальность по

диплому

Физическая культура для лиц с отклонениями в

состоянии здоровья (адаптивная физическая культура).

6. Должность, предмет Учитель физической культуры

7. Стаж -

8. Принят на работу (дата) 07.11.2022

9. Нагрузка 30 часа.

10. Классы 5

11. Классное руководство  -

12. Тема по

самообразованию.

Развитие координационных способностей учащихся 5-

11 классов с помощью специальных упражнений на

уроках физической культуры с помощью баскетбола.

№

п/п

Сведения о педагоге-наставнике

1. Ф.И.О. Сафонова Ольга Владимировна

2. Год рождения 1968

3. ВУЗ Тульский политехнический институт. Курганский институт.

4. Специальность по

диплому

Инженер. Прошла курсы по переподготовки. Курганский
институт. Учитель физической культуры.

5. Должность, предмет учитель

6. Стаж 28 года

7. Нагрузка 36 ч.

8. Классы 9

9. Классное руководство

(да/нет)

нет

10. Квалификационная

категория, награды

1, Грамота департамента образования

Цель работы: развитие профессиональных умений и навыков молодого

специалиста

Задачи: оказание методической помощи молодому специалисту в

повышении обще дидактического и методического уровня

организации учебно – воспитательной деятельности;

создание условий для формирования индивидуального

стиля творческой деятельности молодого педагога;

развитие потребности и мотивации в непрерывном

самообразовании.

Мероприятия по  организации и содержанию деятельности.

№

п/п

Мероприятие, форма проведения. Сроки

(месяц)

1

2 Анализ изменений в программах, учебных планах, других

документах к началу учебного года. Изучение нормативно-

правовой базы. Ведение документации, работа с электронным

журналом. Составление рабочей программы.

ноябрь

3 Выбор темы по самообразованию. ноябрь

4 Открытый урок учителя-наставника для молодых специалистов  декабрь

5 Беседа: Система нестандартных уроков, нестандартные уроки в

планах методической работы

декабрь

 Посещение  уроков с целью оказания методической помощи. декабрь

6 Организация индивидуальных занятий с различными категориями

учащихся.  Организация работы с неуспевающими.
январь

7 Разнообразие методов и форм внеклассной работы по предмету январь

8 Система работы с одаренными детьми. февраль

9 Анализ карьерных перспектив молодого учителя. март

10 Выявление педагогических проблем молодого учителя, выработка

необходимых рекомендаций.

май

11 Участие молодого специалиста в общешкольных мероприятиях,

семинарах, совещаниях и т. д.

в течение года

Удалить Водяной Знак Wondershare
PDFelement

http://cbs.wondershare.com/go.php?pid=5252&m=db

Удалить Водяной Знак Wondershare
PDFelement

http://cbs.wondershare.com/go.php?pid=5252&m=db

Tarasov_AA
Выделение